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Upplevelseförvaltningen 
Anna Habbe 
0171-62 55 18 
anna.habbe@enkoping.se 

Upplevelsenämnden 

Yttrande över remiss Biblioteksplan Region Uppsala 
2025-2028 

Beslut 
Upplevelsenämnden beslutar att anta förvaltningens förslag till yttrande som sitt 
eget. 

Beskrivning av ärendet 
Enligt Bibliotekslagen (SFS 2013:801) ska varje kommun och region anta 
biblioteksplaner för sin verksamhet på biblioteksområdet. Region Uppsala bedriver 
inom förvaltningen Kultur och bildning biblioteksverksamhet i två olika former. Den 
regionala biblioteksverksamheten, Biblioteksutveckling Region Uppsala, syftar till 
att stödja och stärka kommunernas folkbibliotek och deras möjligheter att möta 
invånarnas behov. Barnbiblioteket vid Akademiska sjukhuset vänder sig främst till 
barn och unga som vårdas på sjukhuset.  

I maj 2023 gav Region Uppsalas kulturnämnd i uppdrag åt Kultur och bildning, 
Region Uppsala, att ta fram en regional biblioteksplan för perioden 2025–2028. 
Planen gäller för den regionala biblioteksverksamheten och för Barnbiblioteket vid 
Akademiska sjukhuset.  

Den regionala biblioteksplanen knyter an till flera av Region Uppsalas andra 
styrdokument, främst den regionala kulturplanen, Kultur i hela länet – hela livet. 

Syftet med den regionala biblioteksplanen är att tydliggöra verksamheternas 
prioriteringar och övergripande arbetssätt under planperioden och att främja en 
bredare samverkan mellan olika aktörer.  

Regional biblioteksverksamhet ska enligt bibliotekslagen (2013:801) främja 
samarbete, verksamhetsutveckling och kvalitet gällande folkbiblioteken i det egna 
länet. Uppsala län består av åtta kommuner. Utifrån uppdrag, utmaningar och 
behov samt en omvärldsanalys har fem fokusområden formulerats:  

• Det demokratiska uppdraget.  

• Likvärdighet och mångfald.  
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• Digital delaktighet och medie- och informationskunnighet.  

• Språkutveckling och läsfrämjande.  

• Lärande och verksamhetsutveckling. 

Gemensamt för samtliga fokusområden är den regionala biblioteksverksamhetens 
uppgift att främja samverkan med olika aktörer och på olika nivåer. 

Regional biblioteksverksamhet är slutligen en del av kultursamverkansmodellen 
och syftar därför också till att uppfylla de nationella kulturpolitiska målen. 

Den 27 maj 2024 inkom en remiss från Kultur och Bildning, Region Uppsala, med 
förslag till Biblioteksplan Region Uppsala 2025-2028 (KN2023-00032). Av 
remissen framgår att synpunkter på remissversionen av biblioteksplanen ska vara 
Region Uppsala tillhanda senast den 6 september 2024. Upplevelseförvaltningen 
har bett om förlängd svarstid till den 27 september 2024, vilket beviljats. 

Upplevelseförvaltningens yttrande 
Upplevelseförvaltningen anser att förslaget till regional biblioteksplan är relevant 
och i huvudsak tydligt. Vad avser folkbiblioteksverksamheten är det på 
folkbiblioteken i länets kommuner som den regionala biblioteksplanens syften 
förverkligas och de fem fokusområdena är bra utgångspunkter för detta arbete.  

Upplevelseförvaltningen vill särskilt lyfta fram behovet och vikten av samarbete och 
kollegialt kunskapsutbyte mellan kommunerna i länet på både chefs- och 
medarbetarnivå. Förvaltningen ser därför positivt på att planen anger att en 
kontinuerlig dialog med folkbibliotekens chefer och medarbetare eftersträvas för att 
kunna stödja länets folkbibliotek utifrån behov och förutsättningar. 

De kompetensutvecklande insatser och nätverksträffar regionen anordnar för att 
främja kunskapsinhämtning, erfarenhetsutbyte och gemensam reflektion är viktiga. 
På alla nivåer och inom samtliga fokusområden. Upplevelseförvaltningen anser 
även att det är bra att planen identifierar att det kan vara svårt att omvandla 
kunskap inhämtad på individnivå till utveckling på organisationsnivå, och att planen 
anger att Biblioteksutveckling Region Uppsala under planperioden arbetar för att 
lärande i högre utsträckning ska leda till verksamhetsutveckling. 

 
 
 
Jonas Nyström 
förvaltningschef 
Enköpings kommun 

 
 
 
Anna Habbe 
verksamhetschef Kultur 
Enköpings kommun 
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Kopia till: 
kultur@regionuppsala.se 
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